
1 

 

 

 
 

    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - “San Giovanni Bosco ” 

C.so Fornari, 168 -  70056 - MOLFETTA (Ba) - Tel 0803381209 

Codice Fiscale N° 80023470729 

Codice iPA: istsc_baic882008 

Codice Univoco Ufficio: UFEUNT 

E-mail: baic882008@istruzione.it 

baic882008@pec.istruzione.it 

Web: www.icsbosco.edu.it 

 

Prot. VIII-1 FSE                                                                                Molfetta, 06 febbraio 2020 
10.2.1A-FSEPON-PU-2019-129                                                                   
  
 

   
 AL PERSONALE DOCENTE 

 ALL’ALBO-AL SITO WEB 
 SEDE 

 
 

 

 

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA DOCENTI TUTOR Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. - “Per la Scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 a titolarità del MIUR -  Avviso MIUR AOODGEFID prot. 4396 del 9 marzo 2018 per 
la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, 
a supporto dell’offerta formativa.  Obiettivo specifico 10.2. TITOLO PROGETTO: “CREATTIVITA’ 

IN GIOCO ” - Codice nazionale 10.2.1A-FSEPON-PU-2019-129 - CODICE CUP: F58H18000490007 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. GIOVANNI BOSCO” – MOLFETTA (BA)  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID 4396 del 9 marzo 2018 per la realizzazione di progetti di 
potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta 
formativa. Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Sotto 
Azione 10.2.1A Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia; Sotto Azione 10.2.2A Competenze 
di base.  
VISTA la nota MIUR AOODGEFID n. 20674 del 21/06/2019 di autorizzazione dei progetti; 
VISTA la nota dell’USR per la Puglia AOODRPU prot. N. 17212 del 27/06/2019 di autorizzazione 
dei progetti; 
VISTA la nota autorizzativa MIUR prot. AOODGEFID n. 22747 del 01/07/2019 con la quale 
questo Istituto Comprensivo è stato autorizzato a svolgere il progetto “Creattività in gioco” 
Codice nazionale 10.2.1A-FSEPON-PU-2019-129 CODICE CUP F58H18000490007, nell’ambito 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIOVANNI BOSCO - C.F. 80023470729 C.M. BAIC882008 - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0000923/U del 06/02/2020 14:01:29
FSE



2 

 

del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020  Asse I Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo 
specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Sotto Azione 10.2.1 A 
Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia;  
VISTO il decreto di assunzione a bilancio del 18/10/2019 prot. 4981/VIII-1 del progetto 
“Creattività in gioco” Codice nazionale 10.2.1A-FSEPON-PU-2019-129 –  
CODICE CUP: F58H18000490007 – Avviso pubblico prot. 4396 del 9 marzo 2018; 
VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTA la Nota AOODGEFID/38115 del 18/12/2017 – Chiarimenti e approfondimenti per 
l’attuazione dei progetti su FSE; 
VISTO il Reg. UE n. 1304/2013; 
VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014.2020 prot. 1498 del 09/02/2018; 
VISTO l’art.2222 e sgg. del Codice Civile ( “Contratto d’opera”); 
VISTO il Regolamento Interno d’Istituto approvato dal C. d’Istituto in data 18/10/2019; 
VISTI gli artt. 1-9 della Circ. n. 2 dell’11/03/2008 del Dip. Funzione Pubblica ed allegato; 
VISTO l’art. 46 L. n 133/2008 relativo ai requisiti degli esperti necessari alla realizzazione di 
progetti; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 15/10/2019 e del Consiglio d’Istituto del 
18/10/2019 con cui sono stati stabiliti i criteri per la determinazione di contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività d’insegnamento; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 15/01/2020 con cui sono stati definiti i criteri di 
selezione degli alunni partecipanti e gli aspetti organizzativi del progetto; 
CONSIDERATA la necessità di reperire figure professionali tutoriali interne; 
VISTO il bando per la selezione di personale docente tutor interno - moduli formativi 

afferenti al progetto – PON FSE “CREATTIVITA’ IN GIOCO” 10.2.1A-FSEPON-PU-2019-129 – 
Prot. 0000371/U del 21/01/2020  FSE per i seguenti moduli formativi: 

Codice 
identificativo 
progetto 

TITOLO N. 
ORE 

Titolo moduli Destinatari 

10.2.1A- 
FSEPON-PU - 

2019-129  

Azioni specifiche 
per la scuola 
dell’infanzia -  

MULTIMEDIALITÀ 

30 “Il coding in 
gioco”” 

 

n. 19 Alunni 4/5 anni 

s. dell’infanzia 
“G. Rodari” 

10.2.1A- 
FSEPON-PU - 

2019-129 

Azioni specifiche 
per la scuola 
dell’infanzia 

ESPRESSIONE 
CREATIVA 

30 “L’arte che 
emozione” 

 

n. 19 Alunni 4/5 anni 

s. dell’infanzia 
 “M. Teresa di 

Calcutta” 

10.2.1A- 
FSEPON-PU - 

2019-129 

Azioni specifiche 
per la scuola 
dell’infanzia 

ESPRESSIONE 
CREATIVA 

30 “L’arte che 
emozione 1” 

 

n. 19 Alunni 4/5 anni 

s. dell’infanzia 
 “E. de Amicis” 

10.2.1A- 
FSEPON-PU - 

2019-129 

Azioni specifiche 
per la scuola 
dell’infanzia 

ESPRESSIONE 
CORPOREA 

30 “Movimento 
creativo: col 
corpo si impara” 
 

n. 19 Alunni 4/5 anni 

s. dell’infanzia 
 “Papa Giovanni 

XXIII” 



3 

 

 
VISTO il verbale della commissione Prot. 0000780/U del 31/01/2020  VIII.1 - FSE, a seguito attento 
esame delle istanze di candidatura pervenute; 
VISTA  la graduatoria provvisoria pubblicata il g.  30/01/2020 Prot. 0000733/U FSE; 
CONSIDERATO che, alla data del 04/02/2020 non risultano pervenuti reclami e/o segnalazioni, 
 

 
DISPONE 

La pubblicazione all’Albo e sul sito web della Scuola www.icsbosco.edu.it,  in data odierna della 
seguente graduatoria definitiva per il reclutamento di docenti tutor interni per l’attuazione del 

modulo inerente il progetto “CREATTIVITA’ IN GIOCO” 10.2.1A-FSEPON-PU-2019-129 
 

TUTOR Modulo Sede  Titoli 

cult. 

A 

Esp. 

Prof. 

B 

Comp. 

Inf.GPU 

C 

Punteggio 

A+B+C 

1. De Bari Lina “L’arte che 

emozione 1 ”  
“E. de 

Amicis” 

9 66 / 75 

2. Allegretta Anna 
Irene 

“L’arte che 
emozione” 

“M. Teresa 
di Calcutta” 

12 60 2 74 

3. Tattoli Anna Pia  “Movimento 
creativo: col 
corpo si 
impara” 

“Papa 
Giovanni 

XXIII” 

9 60 / 69 

4. De Nichilo 
Angela 

“L’arte che 

emozione ”  
 “M. Teresa 
di Calcutta” 

7 60 1 68 

5. Altomare 
Annamaria 

“L’arte che 

emozione 1 ”  
“E. de 
Amicis” 

10 53 / 63 

6. Spadavecchia 
Angela 

“Il  Coding in 
gioco” 

“G. Rodari” 14 30 / 44 

7. Tempesta Franca       “Il  Coding in 
gioco” 

“G. Rodari” 11 30 1 42 

 

 

Avverso la graduatoria Avverso la graduatoria è ammesso ricorso al TAR entro 60 gg o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg, salvo che non intervengano correzioni di autotutela.   
 
 

 

 

 
                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                        Dott.ssa M. Tiziana SANTOMAURO 
 

http://www.icsbosco.edu.it/

		2020-02-06T14:02:04+0100
	MARIA TIZIANA GIUSEPPINA SANTOMAURO




